1

2020年 5月 12日
各 位

会 社 名 株式会社 住 友 倉 庫
代表者名 社 長 小 野 孝 則

（コード番号 9303 東証第 1部）

問合せ先 経理部長 星 野 公 彦

（TEL 06‐6444‐1183）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2020年 5月 12日開催の取締役会において、下記のとおり 2020年 3月 31日を基

準日とする剰余金の配当を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2020年 6月 25日開催予定の第 143期定時株主総会における

決議を条件といたします。

記

１．期末配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2019年5月14日公表）

前期実績

（2019年 3月期）

基 準 日 2020年 3月 31日 2020年 3月 31日 2019年 3月 31日

１株当たり配当金

（普通配当）

（記念配当）

（特別配当）

29円 00銭

（19円 00銭）

（10円 00銭）

（  －  ）

28円 00銭

（18円 00銭）

（10円 00銭）

（  －  ）

28円 50銭

（13円 00銭）

（  －  ）

（15円 50銭）

配当金総額 2,423百万円 － 2,436百万円

効力発生日 2020年 6月 26日 － 2019年 6月 21日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、2019年度を最終年度とする 3 か年の中期経営計画において資本政策に関する基

本方針を定め、剰余金の配当については連結配当性向 35％を目安に実施することとし、ま

た、利益水準にかかわらず、１株につき 30円（2018年 10月 1日を効力発生日とした株式

併合を考慮した金額）の年間配当金を維持することを目標といたしました。

このような方針のもと、当期は物流事業及び不動産事業ともに増益となったことに加え、

海運事業における損益が改善するなど、業績は堅調に推移しました。このため、上記方針

に基づき、期末の普通配当を当初予想の 1 株当たり 18 円から 1 円増配した 19 円とし、予

定していた創業 120 周年記念配当 10 円を合わせ、1 株当たり 29 円の期末配当を実施する

ことといたしました。

これにより、年間配当金は既に実施している中間配当金（1 株当たり 18円）と合わせて

1株当たり 47円となり、前期実績（株式併合考慮後）に比べ 1円 50銭の増配となります。

2

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績／予定

（普通配当）

（記念配当）

18円 00銭

（18円 00銭）

（ － ）

29円 00銭

(19円 00銭)

（10円 00銭）

47円 00銭

（37円 00銭）

（10円 00銭）

前期実績(2019年 3月期)

（普通配当）

（特別配当）

8円 50銭

（8円 50銭）

（  －  ）

28円 50銭

（13円 00銭）

（15円 50銭）

－

（注）当社は、2018年 10月 1日を効力発生日として普通株式 2株につき 1株の割合をもって株

式併合を実施しており、「前期実績（2019年 3月期）」の「第２四半期末」の配当金につ

きましては、当該株式併合前の金額を記載し、「合計」の年間配当金は「－」として記載

しております。なお、当該株式併合が前期（2019年 3月期）の期首に行われたと仮定し

た場合の 1株当たりの配当金は以下のとおりとなります。

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績／予定

（普通配当）

（記念配当）

18円 00銭

（18円 00銭）

（  －  ）

29円 00銭

(19円 00銭)

（10円 00銭）

47円 00銭

(37円 00銭)

（10円 00銭）

前期実績（2019年 3月期）

（普通配当）

（特別配当）

17円 00銭

（17円 00銭）

（  －  ）

28円 50銭

（13円 00銭）

（15円 50銭）

45円 50銭

（30円 00銭）

（15円 50銭）

以 上